JAPAN HERITAGE
郡⼭市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

公益財団法人三菱商事復興支援財団様から、本市の更なる農業６次産業化推進のためとして、郡山市に対

し 3 億円の寄附があり、郡山市長より感謝状を贈呈いたしました。

（感謝状贈呈）

１ 日 時  令和７(2025)年３月 31 日（月）15 時 15 分

２ 会 場  公益財団法人三菱商事復興支援財団（東京都千代田区丸の内二丁目３番１号）

３ 出席者  同財団 代表理事     野島 嘉之  様

           副事務局長（※） 大川 由香里 様

       郡山市 品川 萬里 市長

           箭内 勝則 農林部次長（※）

       ※役職名は 3 月 31 日時点

＜寄附の趣旨等＞

公益財団法人三菱商事復興支援財団様は、東日本大震災からの復興支援を目的に、福島県

で生産される果実を原料とする酒類を醸造・加工し、果実生産者、地元自治体と共に新しい

農業の６次産業化を構築するモデル事業として、2015 年に「ふくしま逢瀬ワイナリー」事

業を開始され、これまで、福島の果樹農業をベースとした新たな産業の創出に寄与されてき

ました。この度、ワイン用ブドウ生育農家あて支援の実施を含む、郡山市の農業６次産業化

推進の一層の発展を願い、令和７年３月 21 日付けで３億円を寄附申込（実行日 令和７年４

月１日）されたものです。

公益財団法人三菱商事復興支援財団様からの

３億円の寄附に対し、感謝状贈呈を行いました

2025 年４月４日

郡山市農商工部

園芸畜産振興課

課長 結城 弘勝

TEL：924－3768

ターゲット 2．4

SDGｓ ターゲット 2.4 「災害に対する適応能力を向上させ、持続可能な食料生産システムを確保し、強靭な農業を実践する」